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DRODZY PARAFIANIE!

Trwamy w zadumie Wielkiego Postu. Modlitwa, 
post i jałmużna nabierają w tym czasie szczegól-

nego wymiaru i prowadzą do przemiany naszego życia. 
Papież Franciszek wskazuje nam w Wielkim Poście, że 
„aby pogłębić naszą znajomość Nauczyciela, by w pełni 
zrozumieć i przyjąć tajemnicę boskiego zbawienia, reali-
zowanego w całkowitym darze z siebie z miłości, musimy 
dać się Jemu prowadzić na miejsca odosobnione i w górę, 
odrywając się od przeciętności i próżności. Trzeba wyruszyć 
w drogę, drogę wiodącą pod górę, wymagającą wysiłku, 
ofiarności i koncentracji, jak wyprawa w góry. Te wymaga-
nia są ważne także dla procesu synodalnego, w realizację 
którego zaangażowaliśmy się jako Kościół. Warto, abyśmy 

podjęli refleksję nad tym powiązaniem, jakie istnieje mię-
dzy ascezą wielkopostną a doświadczeniem synodalnym”. 
Nasza Parafia w szczególny sposób w tym roku będzie 
miała możliwość pogłębiania znajomości Chrystusa 
poprzez udział w Misjach Świętych, które odbędą się od 
19 do 24 marca. Misje prowadzić będą Ojcowie Oblaci, 
którzy już dziś otaczają nas swoją modlitwą i wzywają 
do gorliwej modlitwy całą naszą wspólnotę parafialną. 
Wszystkie intencje i treści modlitw podajemy na naszej 
stronie internetowej w zakładce Misje Święte. Ważnym 
w tym kontekście wydają się również inne słowa Papieża 
Franciszka, który w orędziu na Wielki Post pisze: „oto 
drugie wskazanie na ten Wielki Post: nie chronić się w reli-
gijności składającej się z nadzwyczajnych wydarzeń, z suge-
stywnych doświadczeń, w obawie przed stawieniem czoła 
rzeczywistości z jej codziennymi zmaganiami, jej trud-
nościami i sprzecznościami. Światło, które Jezus ukazuje 
uczniom, jest przedsmakiem chwały paschalnej i ku niej 
trzeba zmierzać, idąc za „Nim samym”. Zachęcam zatem 
wszystkich do zapoznania z programem Misji Świętych 
i do uczestnictwa w nich w najbliższym czasie.

Czas Wielkiego Postu jest nam dany i zadany. Powin-
niśmy wtedy szczególnie przypatrzeć się naszemu 

życiu, zatrzymać się i określić kierunek swojego nawró-
cenia. Kościół w tym czasie proponuje nam nabożeństwa 

– Drogę Krzyżową (piątek g. 17.00 i niedziela g.15.00 dla 
dzieci) oraz Gorzkie Żale (niedziela g. 16.00). Przypomi-
nam, że wierni, którzy odprawiają pobożnie Drogę Krzy-
żową, mogą zyskać odpust zupełny, spełniając przy tym 
zwykłe warunki odpustu. Udział w tych nabożeństwach 
pomaga nam jeszcze głębiej zrozumieć potrzebę prak-
tyk pokutnych i istotę nawrócenia. Zachęcam również 
do uczynków pokutnych, zwłaszcza dzieł miłosierdzia.

5 marca – II Niedziela Wielkiego Postu. Zachęcam 
wiernych do postu i uczynków pokutnych, zwłaszcza 

dzieł miłosierdzia. Rozejrzyjmy się wokół, czy nie ma 
kogoś, kto potrzebuje naszej pomocy, wsparcia, chwili 
czasu czy rozmowy.

13 marca – w tym dniu obchodzimy 10. rocznicę 
wyboru papieża Franciszka na Stolicę Apostolską. 

Otoczmy w tym dniu swoją modlitwą Ojca Świętego.

19 marca – IV Niedziela wielkiego Postu – Niedziela 
Radości (Laetare). Kościół święty, Nowa Jerozo-

lima, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask 
płynących ze Chrztu i Eucharystii. W tradycji rzymskiej 
jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdaro-
wywano się pierwszymi kwiatami zakwitających róż, 
a Ojciec Święty poświęcał złotą różę, którą ofiarował 
osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd w liturgii tej nie-
dzieli dominuje różowy kolor szat.

20 marca – Uroczystość Św. Józefa Oblubieńca NMP. 
Św. Józef był prawdziwą głową Świętej Rodziny. Choć 

pochodził z królewskiego rodu Dawida, był zwyczajnym 
rzemieślnikiem, który utrzymywał siebie i swoich bliskich 
z ciężkiej fizycznej pracy w drewnie, metalu czy też kamie-
niu. Św. Józef, oblubieniec Najświętszej Maryi Panny, był 
opiekunem i wychowawcą Jezusa Chrystusa. Obecnie jest 
opiekunem – patronem Kościoła powszechnego.

25 marca –Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 
Dzień Świętości Życia. Modlimy się w tym dniu 

za dzieci poczęte.

26 marca – rozpoczynamy V Tydzień Wielkiego 
Postu. To czas rekolekcji dla uczniów naszych 

szkół. Jest to szczególny czas, w którym chcemy naszych 
młodych Parafian zbliżyć do Kościoła i pokazać im jesz-
cze raz ogromną miłość Chrystusa do nas.

Czas Wielkiego Postu jest dla nas ogromną szansą 
nawrócenia. Skorzystajmy z pomocy Kościoła 

w dziele nawrócenia i starajmy się, rozważając mękę 
i śmierć Pana Jezusa, uświadomić sobie, jak wielki dar 
otrzymaliśmy od Zbawiciela. Na czas nawrócenia, czy-
nienia dzieł miłosierdzia i gorliwej modlitwy pokutnej, 
niech błogosławi nam wszystkim Jezus Chrystus.

Ks. Zbigniew Folcik – Proboszcz
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Obrzędem posypania głów popiołem w Środę 
Popielcową wchodzimy w szczególny czas, któ-
rym jest Wielki Post. Jest to czas, w którym wpa-

trzeni w treści wynikające z rozważania krzyżowej męki 
Pana Jezusa, przeżywanej w szczególny sposób w czasie 
nabożeństw Drogi Krzyżowej, Gorzkich Żali, zasłu-
chani w treść kazań pasyjnych, powinniśmy zatrzymać 
się w biegu naszego życia, a może i dokonać potrzebnej 

korekty naszego życia i postępowania. Będzie to nasze 
nawrócenie, a może i nowe spojrzenie, by na nowo odna-
leźć sens naszego życia, naszej wiary, a może i naszego 
cierpienia. Wielki Post jest więc danym nam przez Boga 
czasem, w którym w światłach krzyża Chrystusa przygo-
tujemy się na to, byśmy z Chrystusem zmartwychwstali. 
Święty Paweł w liście do Kolosan streszcza tę prawdę 
w słowach: „Bracia! Jeśliście razem z Chrystusem powstali 
z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa 
Chrystus zasiadając po prawicy Boga” (Kol.3,1nn.). Tego-
roczny Wielki Post w naszej parafii przeżywać będziemy 
w świetle nadzwyczajnego wydarzenia, jakim będą Misje 
parafialne w dniach od 19 do 24 marca br. Warto więc 
cos napisać na ten temat jako przyczynek do przygoto-
wania serc na to wielkie wydarzenie.

Czym są misje? Samo słowo misje pochodzi od łaciń-
skiego słowa: „mitto, mittere”, które znaczy „posyłam”. 
Jezus Chrystus po Swoim zmartwychwstaniu dał apo-
stołom nakaz: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.
Uczcie je zachowywać wszystko co wam przekazałem. 
A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni aż do skoń-
czenia świata”(Mat.28, 19-20). Realizując te słowa, Kościół 
od zarania swych dziejów prowadzi akcję misyjną wśród 
wszystkich narodów świata, akcję bardzo często oku-
pioną świadectwem wiary, którym była i do dziś jest 
męczeńska śmierć apostołów i misjonarzy. W ten sposób 
światło Ewangelii zostało przyniesione i do Europy i do 
naszej Ojczyzny, również okupione męczeństwem świę-
tych biskupów św. Wojciecha, św. Stanisława, potem św. 
Andrzeja Boboli aż po męczenników naszych czasów, 
którzy głoszoną wiarę w Jezusa Chrystusa przypieczę-
towali świadectwem śmierci męczeńskiej. Są to tacy 
święci i błogosławieni, jak św. O. Maksymilian Kolbe, 
błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko, błogosławiony 
ks. Jan Franciszek Macha czy też niosący wiarę aż do 
Peru, męczennicy z Pariacotto błogosławieni O. Michał 
Tomaszek i O. Zbigniew Strzałkowski, franciszkanie 

oraz wielu misjonarzy i wolontariuszy misyjnych, którzy 
po dziś poświęcają swe życie, trudząc się głoszeniem 
ewangelii w różnych częściach świata. Pisząc o tych spra-
wach, przypominam sobie słowa św. Jana Pawła II, który 
jeszcze jako Arcybiskup – Metropolita Krakowski w cza-
sie jednych z licznych odwiedzin w naszym Śląskim 
Seminarium Duchownym w Krakowie powiedział do 
nas kleryków pamiętne słowa: „Trzeba abyśmy żyli świa-

domością o tym, że cały Kościół jest misyjny – i Kościół 
w Polsce jest misyjny – i Kościół na Śląsku jest misyjny. 
Trzeba nam o tym pamiętać, by naszej posłudze i pracy 
kapłańskiej ciągle na nowo nadawać ten charakter, ten 
ton misyjny”. Te pamiętne słowa zachowuję głęboko 
w swoim sercu, a dziś w przeddzień Misji parafialnych, 
pragnę się nimi podzielić z Wami, którzy czytacie te 
nasze zamyślenia. Akcja misyjna Kościoła urzeczywist-
nia się nie tylko wśród ludzi, do których trzeba zanieść 
Dobrą Nowinę, czyli Ewangelię, bo dotychczas jeszcze 
się z nią nieraz nie spotkali, ale również trzeba na nowo 
iść z Ewangelią do nas, do tych ludzi, którym trzeba 
odnowienia we wierze oraz do tych, 
których może dotknęło nieszczęście 
zobojętnienia a nawet utraty 
wiary. Dlatego w trosce 
o zbawienie każdego czło-
wieka odkupionego przez 
mękę, śmierć krzyżową 
i  zmartwychwstanie Pana 
Jezusa, Kościół ma zwyczaj 
organizowania Misji Świę-
tych w naszych parafiach. 
W tradycji naszej i wielu 
diecezji w  Polsce takie 
Misje Święte organizuje 
się zasadniczo co 10 lat 

lub 

Misje święte. Gdzie jest mój krzyż, 
znak mego zbawienia, znak mojej wiary?
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z okazji różnych wielkich wydarzeń w życiu Kościoła 
lub parafii. Kiedy więc już od pewnego czasu przez 
modlitwę i różne inne rozważania przygotowujemy się 
na przeżycie Misji Świętych, pozwólcie, że dorzucę w tym 
miejscu parę wspomnień z przeżywanych osobiście 
w życiu Misji Świętych w różnych miejscach, gdzie z woli 
Opatrzności Bożej się znalazłem i w których po czasie 
jeszcze bardziej mogłem dostrzec moc i siłę działania 
tejże Opatrzności Bożej w życiu i w różnych konkretnych 
miejscach. Pozwólcie na kilka takich krótkich wspo-
mnień. Pierwsze sięga roku 1960 w mojej rodzinnej 
parafii NMP Wspomożenia Wiernych w Katowicach – 
Wełnowcu. W tym roku jako 16- letni licealista przeży-
wałem tam Misje Święte. 
Pamiętam dwóch misjonarzy 
Ojców Oblatów Maryi Nie-
pokalanej z  sąsiedniej 
Koszutki. Jednym z nich był 
O. Glados, młody wówczas 
misjonarz noszący czarną 
pelerynę, która upodobniała 
go do popularnego wtedy 
bohatera filmu, którym był 
Zorro, a drugim był starszy 
misjonarz o. Purankiewicz. 
Nie pamiętam już ich imion, 
wiem też, że już obaj nie żyją, 
choć w pamięci modlitewnej 
są ciągle obecni, ale pamię-
tam ich głos. Był to mocny 
głos i konkretnie przekazy-
wane nauki, propozycje i rady 
dotyczące życia według wiary, które w szczególnie trafny 
sposób mogły kształtować życie, szczególnie młodzieży 
obecnej na nauce stanowej, która prowadził O. Glados 
oraz charakterystyczny śpiewny głos O. Purankiewicza 
trafiający do serca słuchaczy, którego treścią było Słowo 
Boże, kształtujące nasze życie osobiste, rodzinne i spo-
łeczne, ale i również stanowcze ostrzeżenie przed odrzu-
ceniem Słowa Bożego i tragedią życia bez wiary, sięgającą 
w swej konsekwencji aż do wieczności, co streszczało się 
w haśle wypisywanym na krzyżu misyjnym: „Ratuj 
duszę swoją”. W sercu pamiętam, że chyba w wielkim 
stopniu przeżycie tych Misji Świętych zaowocowało 
moim powołaniem kapłańskim, za które dziś po 55 latach 
Panu Bogu dziękuję. Pamiętam też, jak wielkie odro-
dzenie we wierze przyniosły w życiu parafii te dni. Moja 
mama często potem te Misje Święte wspominała. Potem 
przyszły lata studiów. Po święceniach kapłańskich w cza-
sie pierwszych lat kapłaństwa dane było mi pracować 
w parafiach jako wikariusz w pobliskich Gorzycach i tu, 
w Biertułtowach. W tym miejscu warto wspomnieć Misje 

Święte w tych parafiach. Już kiedyś wspominałem o tym, 
jak w ramach pomocy duszpasterskiej w konfesjonale 
cieszyłem się wypełnionymi wiernymi kościołami. Modlę 
się, by w czasie nadchodzących Misji Świętych powtórzył 
się ten obraz wypełnionego wiernymi naszego kościoła. 
Myślę, że z pomocą Bożą i to jest możliwe. Kiedy zosta-
łem proboszczem parafii, miałem zwyczaj urządzać Misje 
Święte w powierzonej mi parafii. Pamiętam, że w Mię-
dzyrzeczu koło Bielska Białej zastałem w parafii dość 
pokaźną grupę repatriantów z okresu powojennego, 
którzy jeszcze wtedy mieli trudności z przyzwyczajeniem 
się do nowych warunków i miejsca ich życia. Wtedy do 
przeprowadzenia Misji Świętej zaprosiłem ówczesnego 

Księdza Dyrektora Apostol-
stwa Chorych Ks.  dr  Jana 
Szurleja pochodzącego z die-
cezji Lwowskiej i znającego 
kapłanów i wiele bliskich im 
miejsc i ludzi. Jego serdeczne 
słowo pomogło im w odnale-
zieniu swego nowego miejsca, 
a krzyż misyjny wtedy poświę-
cony dziś stoi w tym miejscu, 
w którym znajdował się ołtarz 
tamtejszego zabytkowego 
kościoła, który nieszczęśliwie 
spłonął w 1993 roku. Ten oca-
lony z pożaru krzyż misyjny 
jest dla nich wielkim znakiem 
nadziei i pociechy, którą niesie 
człowiekowi Chrystus, o czym 
wspominają tam ludzie ilekroć 

mam okazję swą dawną parafię odwiedzić. Kolejne Misje 
Święte miałem szczęście organizować w Wodzisławiu 
Śląskim w kościele Wniebowzięcia NMP. Zaprosiłem 
wtedy OO. Franciszkanów z Panewnik. Pamiętam, że 
prowadzący te Misje św. O. Arnold zasugerował, by już 
w dniu rozpoczęcia Misji Świętych był gotowy krzyż 
misyjny. Misje rozpoczynały się w sobotę przed niedzielą 
pasyjną. O. Arnold polecił, by ten nowy krzyż misyjny 
położyć na ziemi na drodze przy dojściu do kościoła. Po 
rozpoczęciu Mszy św. i powitaniu misjonarzy, po prze-
czytaniu Ewangelii, O. Arnold rozpoczął naukę. Po paru 
słowach wstępu nastała przejmująca cisza. Nagle O. 
Misjonarz mocnym głosem powiedział: „A gdzie jest 
wasz misyjny krzyż…Idźmy go odnaleźć, bo bez niego 
dalej Misji nie możemy prowadzić”. Po tych słowach 
wszyscy weszliśmy z kościoła do miejsca, gdzie na dro-
dze leżał krzyż nawet przez wszystkich niezauważony. 
Wtedy ojcowie misjonarze zachęcili: „Bierzmy ten krzyż 
razem z kapłanami, z siostrami i z wiernymi i zanieśmy 
go z czcią do kościoła i uczmy się jak go należycie uczcić”. 
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Razem z wiernymi, wśród których wielu miało łzy wzru-
szenia w oczach, zabraliśmy krzyż, położyliśmy go 
u stopni ołtarza i tam był przez całe Misje Święte. Ludzie 
przez cały czas podchodzili i adorowali krzyż na znak 
wiary i naszego zbawienia. Potem w misyjny piątek z tym 
krzyżem wyszliśmy na wodzisławski rynek, który wypeł-
niony tłumem ludzi ze świecami w rękach, był świad-
kiem pierwszej w tym mieście Drogi Krzyżowej, jaka 
odtąd co roku odbywa się ulicami miasta. W ostatni dzień 
Misji Świętych w przejmującej ciszy O. misjonarz przy-
bijał do krzyża litery oznaczające datę Misji Świętych. 
Przy kościele wodzisławskim po dziś dzień stoi ten misyjny 
krzyż i przypomina: „Nawracajcie się”. Drodzy Czytel-
nicy tego słowa! Po tych wspomnieniach zdobądźmy się 
na chwilę refleksji. Wspomniane przykłady z własnych 
przeżyć, z którymi się z Wami dzielę, w pewnym sensie 
mogą, a chciałbym, by mogły rzucić światło pomocne 
nam w przeżyciu Misji Świętych. Żyjemy w czasach, 
w których pewne dawne przeżycia rzucają światło na 
naszą sytuację duchową. Trzeba, by na nowo wpatrzeć 
się w światło płynące z krzyża, na którym zawisło zba-
wienie świata – Jezus Chrystus, Który opromienia krzyż 
naszego życia światłem Swego zmartwychwstania i zwy-
cięstwa dobra nad złem, miłości nad nienawiścią. Abyśmy 
to na nowo przeżyli, to może w tym czasie przygotowu-
jącym nas na Misje Święte, zadali sobie dość kategoryczne 
i zasadnicze pytanie: „Gdzie jest nasz krzyż? Gdzie jest 
krzyż naszej rodziny? Gdzie jest mój Krzyż? Gdzie jest 
znak naszej wiary znak zbawienia, znak bezgranicznej 
miłości Boga do człowieka? Może to ten krzyż bezbożnie 
zniszczony przez człowieka omamionego mirażem wol-
ności pojętej jako samowola, omamionego propagandą 
tak zwanego obcinania „wpływów Kościoła”, omamio-
nego przez tych, którzy dla Judaszowych srebrników, za 
które chcą kupić władzę i stołki, potrafią skłonić ochrzczo-
nych, spod znaku krzyża do wandalizmu zadającego tak 
wielki ból ludziom wierzącym. A może to ten krzyż, który 
nie pasował do tzw. nowoczesnego wystroju mieszkania. 
A może to ten krzyż, który przypomina o modlitwie 
i o życiu osobistym, rodzinnym i społecznym opartym 
o prawo Boże. Gdzie jest mój krzyż??? Na czas Misji 
Świętych niech te pytania nie zostaną bez odpowiedzi, 
a resztę niech zdziała łaska Boża w nas. Melodie i słowa 
dwóch pieśni, które brzmią teraz w moim sercu dedykuję 
Wam. „Nie zamykajmy serc, zbawienia nadszedł czas. 
Gdy Chrystus puka w drzwi może ostatni raz.

W krzyżu cierpienie, w krzyżu zbawienie, w krzyżu 
miłości nauka. Kto Ciebie Boże raz pojąć może, ten nic 
nie pragnie, nie szuka. Kiedy cierpienie, kiedy zwąt-
pienie serce ci na wskroś przepali. Gdy grom się zbliża, 
pośpiesz do krzyża, On ciebie wesprze, ocali”.

 Ks. Józef

Do przemyślenia
„Miłosierdzie Boga ma nauczyć nas tego, byśmy siebie 

traktowali miłosiernie zamiast stale się potępiać i bun-
tować się przeciw sobie (…) Miłosierdzie jest drogą ku 
temu, by zawrzeć pokój z samym sobą. Jeżeli pozwolimy, 
by miłosierdzie Boga dotarło do wszystkich wyrzutów 
wobec samego siebie, wtedy lęk przed tym, że nie jeste-
śmy właściwi, dozna ukojenia. Światłość Boga, która roz-
promieniła się w Jezusie Chrystusie, nie jest światłością 
zimną, lecz światłem miłosiernym, które pragnie prze-
dostać się do otchłani naszego lęku. Chce ono rozjaśnić 
ciemność w nas, aby umożliwić nam miłosierne spojrze-
nie w głębię naszej nieświadomości i zawarcie pokoju ze 
wszystkim, co w nas jest.”

AnselmGrun

Kilka pytań 
do… księdza Jakuba

1. Święty, którego przykład życia jest dla mnie ważny, 
to  święty Jan Bosco.

2. Najbardziej lubię w sobie kreatywność.
3. W podróż marzeń pojechałabym do Norwegii.
4. Filmem, do którego wracam, jest film pt. „W głowie 

się nie mieści”.
5. Jestem szczęśliwy, gdy wszystko jest na swoim 

miejscu.
6. Moje powołanie jest dla mnie wielką przygodą.
7. Każdy dzień jest nową szansą.
8. Muzyka, której lubię słuchać, to pop.
9. Mój ulubiony słodycz to żelki.
10. Cytat, który mógłby być moim mottem życiowym, 

to: „Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego” 
 Łk 1,37

Paczuszka dla Maluszka
To bożonarodzeniowa akcja, do której od 2013 r., 

zawsze w świątecznej atmosferze, zaprasza Fundacja 
Małych Stópek. Jej adresatami są, podobnie jak w ubie-
głych latach, zaprzyjaźnione instytucje, takie jak: domy 
dziecka, domy małego dziecka, domy samotnej matki 
oraz hospicja. Ponadto owoce zbiórki trafiają również 
do mam w trudnej sytuacji życiowej, oczekujących naro-
dzin dzieciątka oraz podopiecznych naszej organizacji, 
których maluchy już pojawiły się na świecie. Symbolem 
naszej akcji od samego początku jest specjalna „paczusz-
kowa” bombka.
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List misjonarzy do wspólnoty parafialnej

Modlitwa przed misją św. 
o łaski misyjne

(modlitwę należy odmawiać z wiernymi codziennie 
po każdej Mszy św. na miesiąc przed rozpoczęciem 

Misji.)

Dobry i miłosierny Boże! Prosimy Cię 
o błogosławieństwo dla Misji, która ma być wielkimi 

dniami przemiany naszej parafii. Niech ten czas będzie 
błogosławiony dla wszystkich mieszkańców naszej parafii.

Pragniemy, aby wszyscy doszli do poznania prawdy 

Drodzy Parafianie!
Z Jezusem Chrystusem wkroczyliśmy w trzecie tysiąc-

lecie od Jego narodzenia. On, Syn Boży, z woli Boga Ojca 
posłany na świat, rodzi się wśród ludzi, jako człowiek 
i nasz Odkupiciel. Odrzucony przez możnych ówczesnego 
świata, zwraca się do biednych, chorych, pogardzanych 
i grzeszników, zwiastując im Dobrą Nowinę. Tyle dzi-
siaj złej nowiny wokół nas. Odbiera ona człowiekowi 
nadzieję, zniechęca do czynienia dobra, odbiera radość 
życia. Dlatego tak ważne jest głoszenie prawdy, iż tak 
Bóg umiłował świat, że Syna swego dał, aby każdy, kto 
w Niego uwierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”. 
Bóg jest Ojcem bogatym w miłosierdzie, który pragnie 
przyprowadzić wszystkie swoje dzieci do wiecznego 
domu w niebie.

Gdy patrzymy na historię Kościoła w minionych 20 
wiekach widzimy w nim z jednej strony słabość ludzką, 
grzech i uwikłanie człowieka w różnorakie zło, ale o ileż 
więcej widzimy w niej wielkiej, wzruszającej i wiernej 
miłości człowieka do Boga i do drugiego człowieka, 
zwłaszcza w potrzebie i wielorakim cierpieniu. Myślimy:, 
jaki byłby dzisiejszy świat bez takich świadków Jezusa 
jak ojciec Maksymilian Kolbe, matka Teresa z Kalkuty 
czy Jan Paweł II? Równocześnie budzi się w naszym 
sumieniu pytanie:, jakim świadkiem Jezusa jestem ja? 
On przecież powiedział: „Będziecie mi świadkami aż po 
krańce ziemi”. Skarb wiary i życia Bożego otrzymałem 
by nim żyć i dzielić się nim z drugimi. Na moje i twoje 
świadectwo czeka żona, mąż, dziecko, sąsiad, kolega 
z pracy, parafianin. 

Nasza Misja święta powinna stać się dla całej rodziny 
parafialnej czasem pogłębionej refleksji i modlitwy. Niech 
pomoże nam ona uradować się darem wiary i na nowo 
odkryć ten skarb Bożego życia, niech wzmocni naszą 
nadzieję i rozpali gasnącą miłość. W życiu niejednej 
rodziny i małżeństwa, w życiu niejednego mieszkańca 
naszej parafii, w umysłach sercach i sumieniach nagro-
madziło się wiele trudnych doświadczeń, które zamy-
kają nasze serca przed Chrystusem, przed ofiarowaniem 
przebaczenia i wyciągnięcia ręki do zgody. Tymczasem 
On tak nas umiłował, podzielił się z nami istnieniem, 
poszedł za człowiekiem, który musiał opuścić raj, i jest 
ciągle po stronie człowieka i naszych codziennych ludz-
kich spraw. On sam nas zapewnia: „Choćby ojciec twój 
i matka twoja cię opuścili, to Ja, twój Bóg, nigdy o tobie 
nie zapomni.

Sługa Boży Jan Paweł II wołał: „Nie bójcie się otwo-
rzyć drzwi Chrystusowi… On jeden wie, co jest w sercu 
człowieka”. I  woła nadal, chociaż przekroczył już 
próg nadziei, bo miłosierdzie Ojca oczekującego syna 

marnotrawnego, wychodzącego mu, naprzeciw, gdy 
wraca, jest wzruszające.

Kochani, na czas naszej Misji św. zostawmy, więc 
wszystko, co może nam przeszkadzać w spotkaniu 
z Bogiem. Niech tylko On mówi do nas, niech On zmie-
nia nasze serca, niech wlewa w nie miłość, zgodę i pokój, 
abyśmy na tej naszej ziemi byli świadkami wiary.

Drodzy Rodzice! Stwórzcie w domu klimat sprzy-
jający uczestnictwu wszystkich domowników w tym 
szczególnym wydarzeniu. Pomóżcie zwłaszcza dzieciom 
i młodzieży.

Drodzy Małżonkowie! Nie bójcie się dzielić ze sobą 
darem wiary.

Droga Młodzieży! Jan Paweł II pokładał w was tyle 
nadziei, bo jesteście Kościołem XXI wieku. Wy zawsze 
szukaliście prawdziwych mistrzów życia. Wy jesteście 
młodością i przyszłością Kościoła, także i naszej parafii.

Drogie Dzieci! Jezus czeka na was, aby wam błogo-
sławić i uczyć, jak być Jego przyjaciółmi.

Drodzy Chorzy, Cierpiący i Najstarsi Parafianie! Wy 
jesteście bardzo potrzebni teraz i w czasie Misji. Swoją 
modlitwą połączoną z ofiarą cierpienia, słabości i samot-
ności możecie otworzyć dla Jezusa tak wiele ludzkich serc.

Maryjo, Matko Jezusa, Kościoła i Matko nasza! Ty 
podjęłaś swoje zadanie w Nazarecie i wypełniłaś u stóp 
krzyża swego Syna.
Ty stajesz się dla nas serdecznym przynagleniem, skie-
rowanym do wszystkich dzieci Bożych, aby wróciły do 
Ojca, wsłuchane w matczyny głos: „Zróbcie wszystko, 
cokolwiek wam powie”. Uczyńmy, co nam powie Syn, 
przyobleczmy wiarę w czyn.
Nie zamykajmy serc, zbawienia nadszedł czas, gdy 
Chrystus puka w drzwi może ostatni raz.
Szczęść Wam Boże!

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
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AKT OFIAROWANIA PARAFII MATCE BOŻEJ
Maryjo! Nasza Matko i Królowo! Jutrzenko Odkupienia!

Już pośród pierwszych ciemności grzechu Bóg dał nam Ciebie jako Gwiazdę Zaranną – Zwiastunkę 
zwycięskiego światła.

Nadziejo całej ludzkości! W Tobie dobro odniosło zwycięstwo. Ty starłaś głowę węża. Stwórca postawił Cię na 
progu chrześcijańskiej ery.

Ty powiedziałaś Mu najpełniejsze TAK. Ty nosiłaś pod swoim sercem Syna Bożego, Jezusa Chrystusa – 
Odkupiciela człowieka. Wraz ze świętym Józefem zaniosłaś Go do świątyni. W Nazarecie przeżyliście razem 

jako Święta Rodzina, lata brzemienne milczeniem. Ty, o Matko, byłaś z Jezusem na weselu w Kanie Galilejskiej. 
Nie opuściłaś Go też na drodze krzyżowej. Tam z przebitego boku Chrystusa narodził się Kościół. Ty, o Matko, 
byłaś z Apostołami i niewiastami w Wieczerniku. Trwaliście na modlitwie, oczekując Ducha Świętego – Ducha 

Prawdy, Ducha Pocieszyciela i Uświęciciela.
Ty, o Matko, wciąż jesteś obecna w wieczerniku naszej parafii. Ty chcesz być obecna w każdej rodzinie, w tym 
domowym Kościele, by „z Synem swoim nas pojednać, Synowi swojemu nas polecać”. Maryjo, nasza Matko 

i Królowo! Tobie ofiarujemy całą rodzinę parafialną wraz z jej duszpasterzami. Zawierzamy Ci, Matko, każdy 
dom rodzinny.

Tobie, Matko, ofiarujemy ojców i mężów. Spraw, aby na wzór świętego Józefa, byli prawi i uczciwi wobec żon 
i dzieci, wobec swoich rodziców i wszystkich ludzi. Niech ojcowie jako kapłani domowego kościoła, strzegą 

w swoich rodzinach Jezusa i niech Go szukają tak, jak święty Józef.
Tobie, o Matko, ofiarujemy matki. Spraw, aby wielkodusznie służyły życiu i broniły każdego dziecka od chwili 

poczęcia. Niech stoją na straży ognisk rodzinnych tak, 
aby nigdy nie zgasła w nich miłość.

Tobie, Matko Pięknej Miłości, ofiarujemy młodzież naszej 
parafii. Pomóż im odnaleźć swoje prawdziwe powołanie 
życiowe. Niech dojrzewa do pięknej miłości w klimacie 

czystości. A w dniu ślubu niech Chrystus uświęci ich 
miłość w sakramencie małżeństwa tak, aby dochowali 

wierności aż do śmierci: Bogu, Kościołowi i sobie. 
Zawierzamy Ci, Matko, tych młodych, których Twój 

Syn wezwał na drogę życia kapłańskiego czy zakonnego. 
Pomóż im z radością pójść za głosem powołania.

Tobie, o Matko, ofiarujemy dzieci naszej parafii. 
Spraw niech rodzice, kapłani, katecheci i wychowawcy 

pomogą im wzrastać w „mądrości oraz łasce u Boga 
i u ludzi”.

Tobie, o Matko, ofiarujemy wszystkich samotnych, 
cierpiących, starszych i chorych. Niech swój krzyż 
łączą z krzyżem Twojego Syna. Oby i w ich życiu 

wypełniły się słowa: „W krzyżu cierpienie, w krzyżu 
zbawienie…”

Matko Dobrej Przemiany! Spójrz wreszcie na tych, 
których serca są skute obojętnością i niedowiarstwem. 
Nie zdejmuj swoich oczu z alkoholików, narkomanów, 

więźniów nałogu. Matko! Sercem ogarnij 
zrozpaczonych, którzy nie zaznawszy miłości poddali 

się goryczy. Rozpal nadzieję w beznadziejnych.
Dopomóż nam dochować wierności Twojemu 

Synowi. Spraw, abyśmy już tu na ziemi kosztowali 
owoców Odkupienia.

Bądź z nami w każdy czas i módl się za nami, teraz 
i w godzinę śmierci naszej. Amen.

i zostali zbawieni. Potrzeba do tego łaski Bożej 
i dlatego z wielką ufnością wołamy: „Przyjdź 

Królestwo Twoje”.
Dopomóż nam przygotować się dobrze do Misji 

świętej, aby wszyscy wyznawcy Jezusa Chrystusa żyli 
jak prawdziwi świadkowie miłości i przebaczenia. 
Napełnij nas pragnieniem prostowania nie tylko 

ścieżek własnego życia, ale również gotowością do 
pomagania wszystkim naszym braciom i siostrom 

żyjącym w ciemnościach zła. Użycz misjonarzom 
światła i łaski, aby głoszone przez nich słowa nie 

były ich słowami; aby nie raniły, ale leczyły; aby nie 
obrażały, ale budziły sumienie; aby nie poniżały 

nikogo, ale wszystkich podnosiły; aby wnosiły pokój 
tam, gdzie niespokojnie. Przez nich naucz nas, Boże, 
jaka jest Twoja wola, co służy do zbawienia, pomnóż 
naszą wiarę, umocnij nadzieję, rozpal miłość i pomóż 

przylgnąć do Twojego ojcowskiego serca. Niech 
Boskie Twoje słowo przez nich głoszone oświeci nas 

i pouczy, uzdrowi i wzmocni, uświęci i zbawi. Prosimy 
Cię przez Syna Twego Jezusa Chrystusa.

Duchu Święty, Boże! Pomagaj misjonarzom i całej 
wspólnocie parafialnej, aby przez Misję św. zostało 

odnowione oblicze ziemi naszej parafii, naszych 
rodzin, naszej lokalnej społeczności. Maryjo, Matko 
Kościoła, Matko pięknej miłości! W czasie Misji św. 
bądź nam Przewodniczką po drogach wiary i jako 
Matka naszej parafii, razem ze świętymi patronami 

naszymi, wspieraj nas swoim wstawiennictwem.
 Amen.



OD NOWA!
Wciąż od nowa, każdy z Nas ma szanse stać się 

NOWYM wybornym WINEM w Chrystusie:
– Wciąż masz wybór PORZUCIĆ STARE, a zacząć 

wszystko od początku
– Dostajesz nowy czas, aby zatrzymać się i zrestar-

tować w nowym prawdziwym systemie JEGO wartości.
Jego mocą możesz zmienić cały nieład myśli i bałagan!
– Wciąż od nowa Jezus daje Ci szansę, abyś dokonał 

jakiegoś lepszego wyboru, daje umiejętność poruszania 
się pomiędzy lepszym a gorszym, łapania okazji, by zro-
bić coś niepowtarzalnie!

– Codziennie z Nim możesz podejmować trud, aby 
wstać, na nowo wschodzić, budzić się ze stanu ciężkiego 
bezwładu, ospałości do lekkiego ruchu pełnego wdzięku.

– Codziennie daje możliwość zasmakowania Bożego 

Ducha, by panować w Twoich myślach i uczuciach.
– Codziennie dostarcza świeże ziarna Bożego 

Słowa, które możesz zasiać z nadzieją, że nie zmienią 
się w plewy, ale w ziarna życia, które przyniosą plony 
trzydziestokrotne,

sześćdziesięciokrotne, stokrotne!
– Co rano deszcz łaski i błogosławieństwa JEST w sta-

nie podlać stare, zmęczone drzewo Twojego życia, aby 
w Jego spojrzeniu znowu się zazieleniło, zaowocowało, 
bo On zawsze od wieków, od lat pozostaje Wszechmo-
gący i Twórczy na Wieki!!!

Parafianka
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Poszukiwany
W każdej Mszy świętej mnie szukasz. 
To Ty mnie szukasz, nie ja – Ciebie.

Ty zawsze jesteś pierwszy. Kiedy gubię się, martwię, że już wszystko stracone, bo 
sam nie jestem w stanie wrócić, Ty mnie znajdujesz, by powiedzieć: »Zobacz – jestem. 
Na ołtarzu« (ks. T. Dajczer)

Eucharystia to czas pełnej obecności. Czas, w którym to, co się wydarza jest swoistym 
pomiędzy, otulając nasze pokrzywione istnienia. Jest przenikaniem i ofiarowaniem życia 
z miłości do konkretnego, ludzkiego życia, z miłości do ciebie właśnie. Kiedy Bogu udaje 
się cię odnaleźć, kiedy pozwalasz Mu na dotknięcie, rodzi się w twoim życiu przestrzeń 
dla łaski, dla widzenia Boga i doświadczania Jego obecności. Eucharystia staje się więc 
tęsknotą Boga za człowiekiem, któremu daje się bez reszty. To spotkanie dwóch wolno-
ści i przyjęcie tęsknoty swojego serca za tym, który jest Miłością. Zbyt szybko przecho-
dzimy i nie zauważamy niezwykłości tej prawdy, przywileju możliwości uczestniczenia 
w niej. Brakuje nam odwagi, aby być w niej całym, bez rozmyślania, czy wypada, czy 
nie zwariowałem. „(…) Po słowach rozesłania Msza święta trwa nadal. Trwa niekoń-
czące się poszukiwanie przez Boga Odkupiciela (…) – to zafrasowany ludzką biedą Bóg 
Odkupiciel, zatroskany o człowieka, o mnie, gubiącego się doczesności, zanurzającego 
się w niej tak, jakby tylko ona istniała”. (ks. T. Dajczer)

 Nie jesteś sam. Nigdy nie byłeś. Pan Bóg poszukuje cię w najdrobniejszych prze-
jawach twojej egzystencji. Poszukuje człowieka, którego nie można zastąpić innym, 
udawać… Nie musisz się bać Boga. Nie musisz się bać Jego sprawiedliwości, Jego miło-
ści, Jego obecności w twoim życiu. Nie musisz się bać – bo On cię nie przekreśli nawet 
w tym, co w Tobie najczarniejsze, w czym sam siebie skreśliłeś. „Nie nawrócę się, nie 
wybiorę Boga, nie pójdę za Nim do końca, jeśli nie uwierzę, że On kocha mnie w sposób 
wyłączny”. (ks. T. Dajczer)

Szukając mnie, usiadłeś znużony. Ouarens me, sedistilassus.
ADM
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Moja rodzina staje się 
Kościołem domowym

„Z małżeństwa chrześcijańskiego bowiem wywodzi 
się rodzina, a w niej rodzą się nowi obywatele społecz-
ności ludzkiej, którzy dzięki łasce Ducha Świętego stają 
się przez chrzest synami Bożymi, aby Lud Boży trwał 
poprzez wieki. W tym domowym niejako Kościele rodzice 
za pomocą słowa i przykładu winni być dla dzieci swoich 
pierwszymi zwiastunami wiary i pielęgnować właściwe 
każdemu z nich powołanie, ze szczególną zaś troskliwością 
powołanie duchowne”. Sobór Watykański II, Konstytucja 
dogmatyczna o Kościele, nr 11.

Każda rodzina jest powołana do tego, aby stawać się 
małym Kościołem – Kościołem domowym. Dom jest 
ostoją, przystanią, miejscem odpoczynku i wytchnienia 
po trudach całego dnia, ale nasz dom może (i powinien) 
stać się również przestrzenią działania Pana Boga. Kościół 
domowy budujemy przez wspólną modlitwę rodzinną/
małżeńską, przez uczestnictwo w Eucharystii w każdą 
niedzielę, a może także w tygodniu. Budowanie Króle-
stwa Bożego to również wzajemne przebaczanie i pro-
szenie o przebaczenie oraz systematyczne korzystanie 
z sakramentu pokuty i pojednania. Kościół w rodzinie 
budujemy także przez codzienne praktykowanie miłości: 
wzajemną pomoc w codziennych obowiązkach, wzajemne 
wsparcie, wspólne spędzanie czasu, rodzinne przeżywanie 

radości i smutków, suk-
cesów i porażek. To pod-
trzymywanie zwyczajów 
i rytuałów rodzinnych 
związanych ze świętami, 
uroczystościami rodzin-
nymi, ale też takimi zwy-
czajnymi dnia codzien-
nego, np. wspólne posiłki. 
Budowanie Kościoła 
domowego, to także wza-
jemna pomoc w odkry-
waniu swojego powołania, zdolności, talentów, tego wszyst-
kiego, co możemy wykorzystać dla dobra innych. Ustalmy 
wspólnie 3 zadania dla naszej rodziny, które:

• pogłębią naszą więź z Bogiem (np. modlitwa 
rodzinna, adoracja, wspólna Eucharystia, piel-
grzymka, rekolekcje, itp.);

• umocnią naszą wzajemną miłość (np. wspólne 
przygotowania uroczystości, wyjazd rodzinny, 
rozmowa itp.);

• pozwolą odkryć w sobie coś nowego (np. warsz-
taty lepienia z gliny, konkurs malarstwa rodzin-
nego itp.). 

TEOLOGIA CODZIENNOŚCI
Ogłuchłeś! Należysz do pokolenia głuchych. Ty nawet w głosach pustyni nie słyszysz 
już szeptu Najwyższego”…

Na co dzień szukamy nieustannie balansu, jakie-
goś zewnętrznego czynnika dającego nam poczucie 
wewnętrznego spokoju. Czasem go znajdujemy – na 
chwilę, aby znów powrócić do gorączkowej gonitwy 
za spokojem. Czasami życie ucieka gdzieś między pal-
cami… Być może, mając tak wiele na głowie, czło-
wiek dziś nie jest już w stanie się zatrzymać i być w tej 
właśnie chwili na sto procent. Być może bombardo-
wani ogromem informacyjnych nowości, straciliśmy 
wrażliwość na to, co codzienne, zwyczajne, proste. 
Być może jednak potrzeba decyzji, potrzeba nam się tego 
na nowo nauczyć i zauważać to, co jest szeptem, ciszą, 
lekkim powiewem.

„Uświęcenie codzienności” to „ponowne odkrycie 
cudowności codziennego dnia”, to pozwolenie sobie 
na trwanie w tym, co wydarza się teraz pomiędzy mną 
a światem, drugim człowiekiem, Bogiem. Kiedy małe 

dziecko analizuje strukturę liścia, dostrzega niesamo-
witość drzewa, rozmyśla nad kształtem chmur – my 
wpatrujemy się w telefony, tablety, nieustannie powia-
damiające nas o tym, czy żyjemy zegarki. Zabieramy 
im to, co jest sensem jedności Boga i człowieka – wraż-
liwość i miłość, które pozwalają widzieć Boga, widzieć 
więcej. Może jednak właśnie od tego trzeba zacząć. Na 
nowo, żeby nie stracić swojego człowieczeństwa, żeby nie 
zgorzknieć w nim, żeby nawet jeśli się już zgorzkniało 
– dać sobie szansę.

„On jest niedaleko ode mnie, On jest we mnie i obok 
mnie, jest obecny pod znakami rzeczy i spraw codzien-
nych i powszednich – jest obecny i pragnie ze mną roz-
mawiać pod znakami głosów tego świata(…)” (R. Rogow-
ski). W codzienności – usłyszeć szept Boga. Otworzyć 
się na Jego działanie, poczuć Jego Obecność.

ADM
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SPOTKANIE FORMACYJNE SILOE
14 lutego, wspólnota Siloe po raz kolejny zebrała się na spotkaniu formacyjnym. Obok zwyczaj-

nych rozmów o naszej codzienności, rozpoczęliśmy cykl „Tajniki Eucharystii”. Ponieważ jesteśmy 
Wspólnotą, w której miejsce ma każdy, z różnymi doświadczeniami i różnie przeżywaną forma-
cję, chcieliśmy uporządkować pewne kwestie – myślę, że takie też było założenie inicjatorów tego 
cyklu. Wiemy, że Msza św. jest centrum naszego życia duchowego, dlatego chcemy ją przeżywać z wiedzą o tym, 
jak przebiega i jak z niej najwięcej zaczerpnąć dla naszego codziennego życia.

Cykl składa się z czterech spotkań. Tak, jak Eucharystia, składa się z czterech części.
Na pierwszym spotkaniu omawialiśmy Obrzędy Wstępne Eucharystii. Mieliśmy 

okazję przypomieć sobie czym są i wyrażnie zaznaczyć, jaką rolę pełnią.
A teraz zaproszenie:
W marcu w naszej parafii odbędą się Misje Święte. Prosimy śledzić ogłoszenia, 

ponieważ będziemy jako wspólnota prowadzić czuwanie – w tym wyjątkowym dla 
Parafii czasie. Warto skorzystać z chwili wyciszenia i obecności Jezusa w Najświęt-
szym Sakramencie.

Ania

JAK ROZWIJAĆ RELACJĘ
Zaskakuj.

Znajdź czas na spa-
cery, wycieczki, niepowta-
rzalne, niespieszne chwile.

Słuchaj.
Pytaj.

Okazuj uwagę.
Baw się.

Uśmiechaj.
Przytulaj.

Kochaj.
I mów, że kochasz :)
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Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 12 marca 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 19 marca 2023 r.
1.
2.

12 marca 2023
1. Skąd pochodziła kobieta, z którą rozma-
wiał Jezus?
2. Jak nazywało się źródło, przy którym Jezus 
odpoczął? (J 4, 5 - 42)

19 marca 2023
1. Co kazał Jezus zrobić niewidomemu? 
2. Gdzie ludzie zaprowadzili człowieka po uzdrowieniu? (J 9, 1 - 41)

26 marca 2023
1. Jak nazywały się siostry Łazarza?
2. Ile dni Łazarz leżał w grobie, zanim Jezus tam 
przyszedł? (J 11, 1 - 45)

2 kwietnia 2023
1. Kogo przymusili, by pomógł nieść krzyż Jezusowi?
2.  Jezus na krzyżu powiedział: „ Eli, eli lema sabachthani”. Co te słowa 
znaczą? (Mt 27, 11 - 54)

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 26 marca 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 2 kwietnia 2023 r.
1.
2.

Wsłuchani w Boże Słowo
Kto spośród was jest mądry i rozsądny? Niech wykaże się w swoim nienagannym 

postępowaniu uczynkami spełnianymi z  łagodnością właściwą mądrości! Ale 

jeśli żywicie w  sercach waszych gorzką zazdrość i  skłonność do kłótni, to nie 

przechwalajcie się i nie kłamcie wbrew prawdzie. Nie na tym 

polega zstępująca z  góry mądrość, ale mądrość ziemska, 

zmysłowa i  szatańska. Gdzie bowiem zazdrość i  żądza 

sporu, tam też bezład i  wszelki występek. Mądrość zaś 

z  góry jest przede wszystkim czysta, dalej – skłonna 

do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia 

i  dobrych owoców, wolna od względów ludzkich 

i obłudy. Owoce zaś sprawiedliwości sieją w pokoju 

ci, który zaprowadzają pokój.
JK 3, 13-18
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Najlepsze babeczki w mieście! 
I baranki też!

W zbliżającą się Niedzielę Palmową po każdej Mszy będzie 

można nabyć fenomenalne świąteczne wyroby! Zaoferuje-

my wielkanocne baranki i babeczki! Gwarantujemy nie tyl-

ko, że zachwycą Wasze podniebienia, ale ponadto uświet-

nią świąteczne dekoracje stołu.

Oprócz smaku i estetyki (które są ważne, ale nie najważ-

niejsze), każdy, kto nabędzie te świąteczne specjały, wes-

prze także szczytny cel. Cały dochód z akcji zostanie prze-

znaczony na charytatywne cele parafii.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych wszyscy 
członkowie wspólnoty Rodziny bł. E. Bojanowskiego 

życzą czytelnikom „Wspólnoty”, by Zmartwychwstały 
Chrystus dawał pewność w niepewności. 

Niech nadzieja owocuje dobrem i pokojem, 
który jest Jego darem.

Rodzina bł. E. Bojanowskiego
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„Wielu ma dzisiaj Jezus tych, co kochają Jego królestwo niebieskie, 
ale mało takich, którzy dźwigaliby Jego krzyż.

Wielu ma spragnionych Jego pocieszenia, lecz mało pragnących dzielić z Nim ból.
Wielu znajdzie przyjaciół do stołu, ale mało do postu.

Wszyscy chcą się z Nim cieszyć, mało pragnie z Nim i dla Niego cierpieć.
Wielu idzie za Jezusem do momentu łamania chleba, lecz niewielu aż do wychylenia kielicha męki.

Wielu podziwia Jego cuda, mało postępuje za hańba krzyża.
Wielu kocha Jezusa, dopóki nie zjawią się trudności.

Wielu Go chwali i błogosławi, dopóki otrzymuje od Niego jakieś łaski.
Gdy zaś Jezus ukryje się choć na chwilę, skarży się albo całkowicie upada na duchu”

 
Zastanówmy się, czy kochamy Jezusa dla Jezusa, a nie dla własnego zadowolenia 

i nie kochamy bardziej siebie, mając na względzie własną wygodę i korzyść?
Gdzie są ci, którzy pragną służyć Bogu za darmo?

Rzadko można spotkać kogoś tak uduchowionego, aby był ogołocony ze wszystkiego. Znaleźć 
prawdziwie ubogiego duchem i wolnego od wszelkich przywiązań jest bardzo trudno.

Potrzeba tu porzucenia samego siebie, umartwienia własnej miłości i uznanie 
się za sługę nieużytecznego, czyli stanięcia w prawdzie przed Bogiem.

Wtedy rzeczywiście jest się ubogim w duchu.
Czy wielbimy naszego Zbawiciela w Jego w męce i bólu serca tak samo jak w uniesieniu radości? 

Nawet, gdyby nie zechciał zesłać nam pociechy i tak byśmy Go chwalili i Mu dziękowali?
Jak wiele może czysta miłość Jezusa bez domieszki żadnego własnego dobra.

Chrystus powiedział:„Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego 
siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje”(Mt 16,24)

Kto jest posłuszny nakazowi krzyża, ten nie będzie się bał, że usłyszy słowa potępienia.
Gdy Pan przybędzie, żeby nas sądzić, pojawi się na niebie znak krzyża.
Dlatego słudzy Chrystusa, ci, którzy w ciągu życia upodabniają się do 

Ukrzyżowanego, zbliżą się do Jezusa Sędziego z ufnością.
„W krzyżu życie, w krzyżu obrona, w krzyżu siła mądrości, w krzyżu radość 

duchowa, w krzyżu istota dobra, w krzyżu świętość doskonała…”
Czemu więc boisz się podjąć ten krzyż, który jest drogą do królestwa Bożego?

„Nieludzka to rzecz dźwigać krzyż, kochać krzyż, poskramiać ciało i panować nad 
nim, unikać zaszczytów, pogodnie znosić zniewagi, pomijać samego siebie, mężnie 

znosić trudności i nic dla siebie nie pragnąć z dobrodziejstwa świata”.
Gdybyś liczył tylko na siebie, jakże mógłbyś coś z tego osiągnąć??

Lecz kiedy zaufasz Bogu, ześle ci siłę, że świat i ciało podda się twej władzy.
Podnieś więc swój krzyż i idź za Jezusem, a z Nim będziesz żyć w wieczności.

„Kto dobrowolnie podda się swemu krzyżowi, cały Jego ciężar 
przemienia się mu w ufność Bożej Miłości”

Wiara niech będzie naszą zbroją, a krzyż sztandarem!
Dążmy do tego, by stawać się dobrymi i wiernymi sługami Chrystusa, 

bo idąc właściwą drogą, znajdziemy pokój już na ziemi.
 

Nadesłane przez parafiankę
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BEZPODSTAWNE WZBOGACENIE cz. 3

Wiemy, czym jest bezpodstawne wzbogacenie, znamy szczegóły wzajemnych rozliczeń stron 
oraz zakres odpowiedzialności. Z niniejszego tekstu dowiemy się, kiedy dochodzi do wyga-

śnięcia obowiązku zwrotu bezpodstawnego wzbogacenia oraz czym jest świadczenie nienależne.

Przepis, który stanowi o wygaśnięciu zwrotu bezpod-
stawnego wzbogacenia, jest bardzo krótki i wydaje 
się niezwykle jasny. Mianowicie, mówi nam o tym, 

że obowiązek wydania korzyści lub zwrotu jej wartości 
wygasa, jeżeli ten, kto korzyść uzyskał, zużył ją lub utracił 
w taki sposób, że nie jest już wzbogacony, chyba że wyzby-
wając się korzyści lub zużywając ją, powinien był liczyć się z 
obowiązkiem zwrotu. Co to oznacza w praktyce? Przepis ten 
stanowi znaczne osłabienie roszczeń zubożonego. W razie 
zupełnej utraty korzyści przez wzbogaconego, zubożony nie 
będzie mógł skutecznie się ubiegać o jej zwrot. Wyłączenie 
obowiązku zwrotu korzyści przez wzbogaconego dotyczy 
jedynie tzw. bezproduktywnego zużycia lub utraty korzyści. 
Przykładem takiego bezproduktywnego zużycia korzyści 
jest darowizna. Przepis ten może wydawać się nieco zagma-
twany, sugeruje bowiem, że wystarczy przekazać komuś 
uzyskane pieniądze albo wydać je np. na wycieczkę, żeby 
zwolnić się z obowiązku ich zwrotu. Przewiduje on jednak 
pewien wyłom od tej ogólnej zasady. Mianowice, chodzi  o 
względy słuszności związane ze świadomością obowiązku 
zwrotu korzyści. Powinność liczenia się z obowiązkiem 
zwrotu należy ustalać z obiektywnego, nie zaś subiektyw-
nego punktu widzenia. Nie polega więc ona na winie wzbo-
gaconego i nie zależy od jego zdolności do działania z nale-
żytym rozeznaniem. Powinność tę ustala się, badając, czy 
rozsądny uczestnik obrotu postawiony w takiej sytuacji, w 
jakiej znalazł się wzbogacony, powinien mieć świadomość, 
że korzyść podlega zwrotowi. Zatem oceniając, czy istnieje 
podstawa zwrotu takiego świadczenia, należy odpowiedzieć 
sobie na szereg pytań. Czy wzbogacony miał podstawy do 
tego, by uważać, że świadczenie mu się należy? W jakich 
okolicznościach je uzyskał? Czy w chwili utraty lub zużycia 
wzbogacenia wiedział, że nie jest mu należne?

 Nienależne świadczenie jest szczególnym przypadkiem 
bezpodstawnego wzbogacenia. Nienależnym świadczeniem 
jest zachowanie jednej osoby zmierzające do przysporzenia 
korzyści majątkowej drugiej osobie, które z punktu widzenia 
tej drugiej osoby przybiera postać świadczenia w stosunku 
zobowiązaniowym, przy czym ten stosunek zobowiązaniowy 
w rzeczywistości nie istnieje. Brzmi skomplikowanie, ale 
wbrew pozorom takie nie jest. Chodzi o sytuacje, gdy ktoś 
przekazuje komuś np. pieniądze, będąc przekonanym, że 
istnieje podstawa prawna (umowa, orzeczenie sądu, decyzja 
administracyjna), która go do tego zobowiązuje. Możemy mieć 
do czynienia z nieistniającym zobowiązaniem, tj. z sytuacją, 

kiedy ktoś np. płaci komuś mimo że zobowiązanie nie istnieje 
albo samo zobowiązanie istnieje, ale świadczy je na rzecz 
innej osoby (np. omyłkowo  podwójnie płaci należne dru-
giemu wynagrodzenie albo dokonuje przelewu na rachunek 
bankowy innej osoby niż jego wierzyciel). Możliwa jest sytu-
acja, gdy podstawa prawna świadczenia odpada. Ma to miej-
sce, gdy pierwotnie świadczenie miało podstawę prawną, ale 
wskutek pewnego zdarzenia odpadła ona po jego spełnieniu. 
Przykładem takiego zdarzenia jest uchylenie się od skutków 
prawnych oświadczenia woli złożonego po wpływem błędu, 
podstępu i groźby. Kolejnym przykładem jest nieosiągnięcie 
zamierzonego celu. Sytuacja taka zachodzi, gdy świadczenie 
zostało spełnione bez jakiejkolwiek podstawy prawnej w 
zamierzeniu nawiązania stosunku prawnego, który stałby się 
podstawą dla takiego świadczenia albo w zamierzeniu osią-
gnięcia innego jeszcze skutku akceptowanego przez prawo. 
Przykładem jest spełnienie świadczenia w trakcie negocja-
cji „na poczet” przyszłej umowy. O nienależnym świadcze-
niu mówimy również, gdy zachodzi nieważność czynności 
prawnej. Są to przypadki nieważności czynności prawnej 
wywołane sprzecznością jej treści z prawem lub z zasadami 
współżycia społecznego, brakiem zdolności do czynności 
prawnych, brakiem formy pod rygorem nieważności, pozor-
nością, brakiem świadomości lub swobody.

Na koniec warto zaznaczyć, że ta krótka seria nie wyczer-
puje tematu bezpodstawnego wzbogacenia. Na tle tej insty-
tucji można znaleźć bogate orzecznictwo sądowe i wiele 
sporów pośród praktyków prawa. Jednakże lektura tych 
kilku tekstów daje ogólny obraz tych przepisów i pozwala 
wyciągnąć pewne wnioski. 

Grzegorz Czub - prawnik
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Czwartek, 02.03.2023 
I CZWARTEK MIESIĄCA
6.30 Za + Michała na pamiątkę ziem-

skich urodzin.
8.00 1. Do Jezusa Chrystusa Naj-

wyższego i  Wiecznego Kapłana 
o  nowe powołania kapłańskie, 
zakonne i misyjne – od Ofiaro-
dawców.

 2. Do MB Kapłanów, o  po-
trzebne łaski, błogosławieństwo 
i zdrowie dla Kapłanów i Sióstr 
posługujących w naszej parafii – 
od Ofiarodawców.

17.00 Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu.

18.00 1. Za + Ewę Staniek w III rocz-
nicę śmierci, jej + męża Marka 
w I rocznicę śmierci.

 2. Za + Jana Lorenca.

Piątek, 03.03.2023 
I PIĄTEK MIESIĄCA
6.30 Za + Veronikę Sosna.
8.00 1. Do Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w intencji Czcicieli i Ofia-
rodawców.

 2. Za + Krystynę Rojek w rocz-
nicę ziemskich urodzin, + męża 
Piotra.

17.00 Droga Krzyżowa.
18.00 1. W intencji dzieci po Wczesnej 

Komunii świętej i ich rodziców.
 2. Za + Ewę Warzeszka w I rocz-

nicę śmierci.

Sobota, 04.03.2023 
Święto św. Kazimierza, Królewicza
I SOBOTA MIESIĄCA
6.30 Za + Anielę Stisz – of. od sąsia-

dów z ul. Kwiatowej 6.
8.00 1. Intencja wynagradzająca Nie-

pokalanemu Sercu Maryi wszel-
kie zniewagi i grzechy

całego świata wyrządzone Matce Boga 
i naszej.

 2. Do Niepokalanego Serca Ma-
ryi w intencji Matek – od Czci-
cieli i Ofiarodawców.

18.00 1. Dziękczynna z okazji 90 uro-
dzin Józefa Serzysko.

 2. Dziękczynna z okazji 18 uro-
dzin Pauliny Foltys oraz 40 uro-
dzin Moniki.

Niedziela, 05.03.2023 
II NIEDZIELA WIELKIEGO 
POSTU
6.30 W intencji Parafian.
8.00 1. Dziękczynna z  okazji 50 

rocznicy ślubu Lucyny i  Lecha 
Daniel, z  prośbą o  Boże błogo-
sławieństwo i opiekę MB Wnie-

bowziętej dla Jubilatów i  całej 
rodziny.

9.30 Za + Kazimierza Szymiczek w V 
rocznicę śmierci.

11.00 1. Dziękczynna z okazji 18 uro-
dzin Weroniki Kaczmarek, 
z  prośbą o  błogosławieństwo 
Boże i dary Ducha św.

 2. Dziękczynna w  intencji Zo-
fii Kurdziel z  okazji pierwszych 
urodzin.

12.15 1. Msza św. z liturgią sakramen-
tu Chrztu św.

 2. Dziękczynna z  okazji18 uro-
dzin Oliwii Zagajewskiej. z proś-
bą o zdrowie, błogosławieństwo 
Boże i dary Ducha św.

15.00 Droga Krzyżowa z  udziałem 
dzieci.

16.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-
nym.

18.00 Za + Eugeniusza Pojda w I rocz-
nicę śmierci.

Poniedziałek, 6.03.2023
6.30 Za + Waltera Kozielski, ojca An-

toniego w rocznicę śmierci.
8.00 Za + Stanisława Hajduczek w IV 

rocznicę śmierci.
18.00 1. Za + Jolantę Kaczmarczyk 

w  III rocznicę śmierci, + ojca 
Henryka Słanina.

 2. Za + Dominika Rduch, żonę 
Bronisławę, zięcia Andrzeja.

 3. Za + Romana Sokołowskiego, 
++ rodziców i teściów.

Wtorek, 7.03.2023
6.30 Za + Anielę Mika oraz + Broni-

sława Zniszczoł.
8.00 O  zwycięstwo Miłosierdzia Bo-

żego w nas i na całym świecie – 
od Ofiarodawców.

18.00 1. Za + Mariana Szadkowskiego 
w X rocznicę śmierci.

 2. Za + Dorotę Rabenda w rocz-
nicę śmierci.

Środa, 8.03.2023
6.30 1. Za + Eugeniusza Szwachuła – 

of. od sąsiadów z ul. Wypandów, 
Młyńskiej, Chodkiewicza.

 2. Za + Eugeniusza Szwachuła – 
of. od sąsiadów z ul. Wypandów, 
Młyńskiej, Chodkiewicza.

8.00 Za + Czesława Dudek w IX rocz-
nicę śmierci, ++ brata Piotra 
i ojca Jana.

18.00 1. Za + Reginę Czogała, + męża 
Roberta, ++ rodziców i rodzeń-
stwo.

 2. Za + Benedykta Kolorz, + 
żonę Zofię, ++ rodziców z  obu 
stron.

Czwartek, 9.03.2023
6.30 Za + Jerzego Kufta w VI roczni-

cę śmierci.
8.00 Dziękczynna z okazji 3 urodzin 

Poli, z  prośbą o  opiekę Anioła 
Stróża i błogosławieństwo Boże.

17.00 Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu.

18.00 1. Za + Leona Hink w III roczni-
cę śmierci

 2. Za + Jerzego Sieczkowskiego 
w III rocznicę śmierci.

Piątek, 10.03.2023
6.30 Za + Małgorzatę Kondrot-Filas.
8.00 W intencji Ojczyzny.
17.00 Droga Krzyżowa.
18.00 1. Za + Damiana Kubek w  IV 

rocznicę śmierci.
 2. Za + Zenona Śmietana, + te-

ściową Stefanię Augustyniak 
w rocznicę ziemskich urodzin.

 3. Za ++ Dorotę i Wiktora Kulas.

Sobota 11.03.2023
6.30 Za + Łucję.
8.00 1. Do MB Patronki Radości Ma-

cierzyńskiej o  prawo do życia 
każdego poczętego

Dziecka.
 2. Dziękczynna w  intencji Ste-

fanii Sosna z  okazji urodzin, 
z  prośbą o  zdrowie i  błogosła-
wieństwo Boże dla całej rodziny.

16.00 Dziękczynna w  intencji Marty 
Król z okazji 18 urodzin.

18.00 1. Za + Gerarda Smołka, + żonę 
Irenę, ++ rodziców z obu stron.

 2. Za + Józefa Czeranowskiego 
w XIV rocznicę śmierci, + żonę 
Annę w VI rocznicę śmierci.

 3. Za + Jerzego Durczok w rocz-
nicę śmierci, ++ rodziców Jana 
i  Małgorzatę, ++ z  rodzeństwa, 
++ Jana i  Marię Berger, + sy-
nową Irenę, ++ Annę i Romana 
Raszczyk.

Niedziela, 12.03.2023 
III NIEDZIELA WIELKIEGO 
POSTU
6.30 1. Za ++ Annę i Konrada Dzier-

żęga.
 2. Za ++ Jadwigę i Piotra Kopsz-

tejn.
8.00 Za + Jerzego Glenc, + ojca Hen-

ryka.
9.30 W intencji Parafian.
11.00 Za + Edeltraudę Zielonka – of. 

od sąsiadów z ul. Kwiatowej, bl. 
10.

12.15 Za ++ Stanisławę i  Stanisława 
Matuszek, ++ rodziców z  obu 
stron.

INTENCJE MSZALNE – MARZEC 2023
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15.00 Droga Krzyżowa z  udziałem 
dzieci.

17.00 Gorzkie żale z  kazaniem pasyj-
nym

18.00 Za + Krystiana Kołodziejek 
w I rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 13.03.2023
6.30 Za + Ewę Szuster, ++ dwóch sy-

nów, ++ rodziców.
8.00 1. Do Miłosiernego Serca Pana 

Jezusa, przez Niepokalane Serce 
Maryi, za tych, którzy utracili 
wiarę i  przez grzechy i  nałogi 
odeszli od Boga i Kościoła.

 2. O łaskę wiary.
17.00 Nabożeństwo do MB Fatimskiej.
18.00

Wtorek, 14.03.2023
6.30 O zdrowie w rodzinie.
8.00 1. Za ++ Augustyna Skaba, ++ 

dwie żony, ++ rodziców.
 2. Za ++ Rudolfa i Bronisławę Ja-

neta, + córkę Marię, ++ rodziców.
18.00 1. Za ++ Alojzego i Jadwigę Ro-

jek, + córkę Anielę.
 2. Andrzeja Patalong, ++ rodzi-

ców Ernesta i Różę, ++ Wilhel-
ma i Annę Warzecha.

Środa, 15.03.2023
6.30 1. Za ++ Wiktorię i  Wacława 

Kowol, ++ rodziców z obu stron.
 2. Za ++ Magdalenę i  Zdzisła-

wa Woźnik, ++ rodziców z obu 
stron.

8.00 Dziękczynna z  okazji 70 uro-
dzin, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo na dalsze lata dla całej 
rodziny.

18.00 1. Dziękczynna z okazji 40 uro-
dzin Karoliny Herman oraz 14 
urodzin Natalii.

 2. Dziękczynna z okazji 70 uro-
dzin Doroty, z prośbą o zdrowie 
i błogosławieństwo Boże dla ca-
łej rodziny.

Czwartek, 16.03.2023
6.30 Za + Elżbietę, + córkę Alicję, + 

męża Stanisława Smołka.
8.00 Za ++ Anielę i  Emila Duda, + 

syna Grzegorza.
17.00 Adoracja Najświętszego Sakra-

mentu.
18.00 1. Za + Stanisława Jurewicz 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Gizelę Lamża w rocznicę 

śmierci,

Piątek, 17.03.2023
6.30 1. Za + Dorotę Mucha – of. od 

sąsiadów z  ul. Młyńskiej, Wy-
pandów, Chodkiewicza, Bolesła-
wa Śmiałego.

 2. Za + Dorotę Mucha – of. od 
sąsiadów z  ul. Młyńskiej, Wy-
pandów, Chodkiewicza, Bolesła-
wa Śmiałego.

8.00 Za + Andrzeja Górzyńskiego – 
of. od sąsiadów z ul. Korfantego.

17.00 Droga Krzyżowa.
18.00 1. Msza św. 30-dniowa za 

śp.: Jana Postułka, Kazimierę 
Szczyrba, Elżbietę Sobczak, Pe-
lagię Kopsztejn, Teresę Wolną.

 2. Za + Piotra Wilk w I rocznicę 
śmierci.

 3. Za + Lidię Skrzypiec w I rocz-
nicę śmierci.

Sobota 18.03.2023
6.30 Za + Tadeusza Waligóra.
8.00 1. Za + Bolesława Maroszek 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za ++ Józefa i Stefanię Polok, 

+ wnuka Michała, ++ Bronisła-
wę i Alfreda Rzechanek.

18.00 UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE 
MISJI ŚW. – Sens i treść Misji

 1. Za + Waldemara Lis – of. od 
teściów i szwagierki z rodziną.

 2. Za ++ Teresę i Longina Smo-
lorz.

Niedziela, 19.03.2023 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO 
POSTU – LAETARE
ROZPOCZĘCIE MISJI ŚW. – Sens 

i treść Misji
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Dziękczynna w intencji wnuczki 

Łucji z okazji 2. urodzin.
9.30 Za ++ Sabinę i Hieronima Wę-

grzyk.
11.00 W intencji Mężczyzn Św. Józefa 

i  ich Rodzin, o  Boże błogosła-
wieństwo i obfitość Bożych łask.

12.15 Msza św. chrzcielna oraz w  in-
tencji rocznych dzieci.

15.00 Droga Krzyżowa z  udziałem 
Dzieci.

16.00 Gorzkie żale z  kazaniem pasyj-
nym.

18.00 Za + Annę Frysztacką w I rocz-
nicę śmierci.

Poniedziałek, 20.03.2023 
UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, 
OBLUBIEŃCA NMP
MISJE ŚW. – Ogłoszenie Dekalogu
6.30 Za + Jana Postułka – od rodziny 

Wszołek.
7.30 RÓŻANIEC W INTENCJI MI-

SJI
8.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-

SYJNYM 
Ku czci św. Józefa w intencji 
żywych i zmarłych członków 
Apostolstwa Dobrej Śmierci.

17.30 RÓŻANIEC W INTENCJI MI-
SJI

18.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-
SYJNYM

 1. Za + Łucjana Luber w  XX 
rocznicę śmierci.

 2. Za ++ Jadwigę i  Józefa Ma-
ciończyk.

 3. Za + Czesława Sachs.

Wtorek, 21.03.2023 
MISJE ŚW. – Dzień modlitwy 
i pamięci za zmarłych.
6.30 1. Za + Annę Wasek – of. od są-

siadów z ul. Młyńskiej, Wypan-
dów, Sienkiewicza, Chodkiewi-
cza.

 2. Za + Annę Wasek – of. od są-
siadów z ul. Młyńskiej, Wypan-
dów, Sienkiewicza, Chodkiewi-
cza.

7.30 RÓŻANIEC W INTENCJI MI-
SJI

8.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-
SYJNYM

 Za ++ Klaudię i  Józefa Nowak, 
++ rodziców.

17.30 RÓŻANIEC W INTENCJI MI-
SJI.

18.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-
SYJNYM

 1. Za + Barbarę Wilczek-Koczy 
w rocznicę ziemskich urodzin.

 2. Za ++ Janinę i  Józefa Palow-
skich. 

PO MSZY ŚW. NABOŻEŃSTWO ZA 
ZMARŁYCH I  PROCESJA NA 
CMENTARZ PARAFIALNY.

Środa, 22.03.2023 
Misje św. – Dzień chorych
6.30 Za + Jana Postułka – od rodziny 

Brożków.
7.30 RÓŻANIEC W  INTENCJI 

CHORYCH
8.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-

SYJNYM
Za + Gerarda Kozielskiego, + żonę 

Martę, ++ rodziców z obu stron.
10.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-

SYJNYM DLA CHORYCH. 
UDZIELANIE SAKRAMEN-
TU CHORYCH; PO MSZY ŚW. 
NABOŻEŃSTWO LOURDZ-
KIE. SPOTKANIE PRZY STO-
LE W  DOMU KATECHE-
TYCZNYM

17.30 RÓŻANIEC W INTENCJI MI-
SJI

18.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-
SYJNYM

 1. Za + Karola Pająk w III rocz-
nicę śmierci.

 2. Za + Luizę Henning + męża 
Herberta, + Paulinę Maroszek.
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Czwartek, 23.03.2023 
Misje św. – Dzień Eucharystii 
i modlitwy o powołania
6.30 Za + Anielę Polnik, + męża Ro-

mana.
7.30 SPOWIEDŹ ŚW. I  RÓŻANIEC 

W INTENCJI POWOŁAŃ.
8.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-

SYJNYM
 Za + Gertrudę Mańka, + siostrę 

Różę, ++ Gustawa i Martę Dur-
czok, ++ Helenę i Konrada Mań-
ka.

17.30 SPOWIEDŹ ŚW. I  RÓŻANIEC 
W INTENCJI POWOŁAŃ.

18.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-
SYJNYM
PO MSZY ŚW. NABOŻEŃ-
STWO DZIĘKCZYNNE ZA 
DAR EUCHARYSTII ZAKOŃ-
CZONE PROCESJĄ WOKÓŁ 
KOŚCIOŁA

 1. Za + Joachima Szczęsnego, 
o  radość życia wiecznego – of. 
od rodziny Miliczek.

 2. Za + Ewę Kiełkowską, ++ ro-
dziców.

21.00- 24.00 „Noc Nikodema” – AD-
ORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU; OKAZJA DO 
SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ

Piątek, 24.03.2023 
ZAKOŃCZENIE MISJI ŚW. – 
Dzień Maryjny i ekspiacji 
za grzechy i wady
6.30 Za + Teresę Wolną – of. od Rady 

Pedagogicznej Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Wodzisławiu 
Śląskim.

7.30 SPOWIEDŹ ŚW. I  RÓŻANIEC 
W  INTENCJI WYNAGRA-
DZAJĄCEJ

8.00 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-
SYJNYM; NABOŻEŃSTWO 
MARYJNE – AKT ODDANIA 
MARYI

 Za + Franciszkę i  Augustyna 
Lubszczyk, + Jana Cesarz, ++ 
rodziców.

17.30 SPOWIEDŹ ŚW. I  RÓŻANIEC 
W  INTENCJI WYNAGRA-
DZAJĄCEJ

18.30 MSZA ŚW. Z KAZANIEM MI-
SYJNYM. PO MSZY ŚW. NA-
BOŻEŃSTWO EKSPIACYJNE 
ZAKOŃCZONE PROCESJĄ 
DO KRZYŻA MISYJNEGO

18.00 1. Za + Marka Michalika 
w I rocznicę śmierci.

 2. Za + Annę Kubica, + Celinę 
Pluta w rocznicę śmierci, ++ ro-
dziców i rodzeństwo.

 3. Za + Władysławę Piwowar-
czyk w rocznicę śmierci.

Sobota 25.03.2023 
UROCZYSTOŚĆ 
ZWIASTOWANIA 
PAŃSKIEGO 
6.30 Za + Jana Pękacz w  rocznicę 

ziemskich urodzin.
8.00 1. W  intencji Stowarzyszenia 

Rodziny bł. E. Bojanowskiego, 
w  dniu patronalnego święta, 
z  prośbą o  opiekę Maryi i  jej 
wstawiennictwo, by Stowarzy-
szenie wzrastało na chwałę Bożą.

 2. Za + Pelagię Piechaczek.
18.00 1. Za + Anielę Knesz w I roczni-

cę śmierci.
 2. Za + Urszulę Buchta w roczni-

cę ziemskich urodzin.
 3. Za + Lucjana Sauer.

Niedziela, 26.03.2023 
V NIEDZIELA WIELKIEGO 
POSTU
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Andrzeja Menżyk w rocz-

nicę ziemskich urodzin.
9.30 Za ++ Zofię i  Mieczysława 

Szcześniewskich.
11.00 Za ++ Helenę i Jana Buczek.
12.15 Za ++ Franciszka i  Hildegardę 

Przeliorz, + Stanisława Woźni-
ca.

15.00 Droga Krzyżowa z  udziałem 
Dzieci.

16.00 Gorzkie żale z  kazaniem pasyj-
nym.

18.00 Za + Zofię Olszewską w I rocz-
nicę śmierci.

Poniedziałek, 27.03.2023
6.30
7.30 Nabożeństwo do MB Bolesnej, 

patronki dobrej śmierci.
8.00 Za + Urszulę Gembal w I roczni-

cę śmierci, + męża Franciszka.
18.00 1. Za ++ Józefę i  Konstantego 

Holona.
 2. Za + Romanę Czech.
 3. Za + Romana Gajtkowskiego, 

++ rodziców i teściów.

Wtorek, 28.03.2023
6.30
8.00 Dziękczynna z  okazji urodzin 

Barbary Racławskiej, z  prośbą 
o  zdrowie i  błogosławieństwo 
Boże – of. od znajomej.

18.00 1. Za + Urszulę Koczorowską 
w V rocznicę śmierci, + syna Ja-
nusza, + córkę Alinę.

 2. Za ++ Katarzynę i Stanisława 
Sławik.

 3. Za + Leona Tesluk, + żonę 
Hildegardę.

Środa, 29.03.2023
6.30

8.00 Za + Alojzego Hlubek w roczni-
cę śmierci, + żonę Elfrydę.

18.00 1. Za + Mariannę Wyszyńską 
w  I  rocznicę śmierci – of. od 
wnuczki Barbary i  Tomasza 
z rodzinami.

 2. Za ++ Franciszka i Helenę Pie-
lorz, ++ rodziców z obu stron.

Czwartek, 30.03.2023
6.30
8.00 Dziękczynna w  intencji człon-

ków Parafialnego Klubu Senio-
ra, z  prośbą o  Boże błogosła-
wieństwo.

18.00 1. Za ++ Katarzynę i Wilhelma 
Nawrat, ++ Łucję i Maksymilia-
na Winkler.

 2. Za ++ Pelagię i  Stanisława 
Pluta, + syna Wiesława.

Piątek, 31.03.2023
6.30
8.00 Za + Krystynę Michalak w rocz-

nicę śmierci, jej + męża Jerzego.
18.00 1. Msza św. 30-dniowa za śp.: 

Janinę Janik, Franciszka Polnik, 
Józefa Skiba, Ewę Gacka, Alinę 
Kampa.

 2. Za + Bernarda Stencel.
 3. Za ++ Marię i  Walentego 

Konieczny, ++ synów Henryka 
i Zygfryda, + Pelagię Konieczny.

18.30 DROGA KRZYŻOWA ULICA-
MI MIASTA.

Sobota, 1.04.2023 
I sobota miesiąca
6.30 Za + Zygmunta Koczy – of. od 

sąsiadów z ul. Spacerowej.
8.00 1. Intencja wynagradzająca Nie-

pokalanemu Sercu Maryi wszel-
kie zniewagi i  grzechy całego 
świata wyrządzone Matce Boga 
i naszej – od Czcicieli i Ofiaro-
dawców.

 2. Do Niepokalanego Serca Ma-
ryi w intencji matek.

18.00 1. Za ++ Janinę i Longina Walec-
kich.

 2. Za + Pawła Waleckiego, + bra-
ta Bernarda, ++ rodziców: Mar-
tę i Ludwika Waleckich.

Niedziela, 2.04.2023 
NIEDZIELA PALMOWA MĘKI 
PAŃSKIEJ
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Dziękczynna z okazji 75 urodzin 

Danuty i Janiny, z prośbą o zdro-
wie i Boże błogosławieństwo dla 
Solenizantek i ich rodzin.

9.30 Za + Grzegorza Gałuszka w XV 
rocznicę śmierci, + ojca Roma-
na, ++ teściów Kazimierę i Jaku-
ba Krzyścin.
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11.00 Za ++ Mariannę i Alfonsa Stolarek, ++ Marię i Maria-
na Zaklukiewicz.

12.15 Msza św. z liturgią sakramentu Chrztu św.
15.00 Droga Krzyżowa z udziałem Dzieci.
16.00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym.
18.00 1. Za ++ Marię i Stanisława Bednorz, + córkę Krysty-

nę, + syna Czesława.
 2. Za + Eugeniusza Bednorz.

WIELKI PONIEDZIAŁEK, 3.04.2023
6.30
8.00 Za + Halinę w rocznicę śmierci, + męża Romana.
18.00 1. Za + Renę Rojek.
 2. Za ++ rodziców: Durczok i  Rduch, ++ dzieci, + 

wnuczkę Adriannę.
 3. Za ++ Helenę i Wojciecha Kiera, + syna Macieja.

WIELKI WTOREK, 4.04.2023
6.30
8.00 O zwycięstwo Miłosierdzia Bożego w nas i na całym 

świecie – od Czcicieli i Ofiarodawców.
18.00 1. W  intencji Wincentego Lubszczyka z  okazji 100 

urodzin z  podziękowaniem za dar życia, z  prośbą 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo.

 2. Dziękczynna z okazji 70 urodzin Piotra Dzierżęga, 
z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Sole-
nizanta i jego rodziny.

WIELKA ŚRODA, 5.04.2023
6.30
8.00 Do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w  intencji 

Czcicieli i Ofiarodawców.
18.00 1. Za + Henryka Koprowskiego.
 2. Za + Henryka Adamczyk.

WIELKI CZWARTEK, 6.04.2023 
I czwartek miesiąca
7.30 Ciemna Jutrznia
17.00 KONCELEBROWANA MSZA ŚW. WIECZERZY 

PAŃSKIEJ.
19.00 KONCELEBROWANA MSZA ŚW. WIECZERZY 

PAŃSKIEJ W INTENCJI PARAFIAN.

WIELKI PIĄTEK, 7.04.2023 
I piątek miesiąca
7.30 Ciemna Jutrznia
9.00 Droga Krzyżowa.
17.00 Droga Krzyżowa
18.00 Ceremonie Wielkopiątkowe.
20.00 Gorzkie Żale.

WIELKA SOBOTA, 8.04.2023
7.30 Ciemna Jutrznia.
20.00 Ceremonie Wielkosobotnie.
 Msza św. Wigilii Paschalnej. Rezurekcja i procesja.

NIEDZIELA, 09.04.2023 
UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA 
PAŃSKIEGO
6.30 Za + Emilię Smołka, + męża Alojzego, ++ rodziców 

z obu stron.
8.00 Za + Krystynę Holona w II rocznicę śmierci.
9.30 W intencji Parafian.
11.00 W intencji dzieci po Wczesnej i Pierwszej Komunii św.
12.15 Dziękczynna z  okazji 45 rocznicy małżeństwa Ewy 

i Konrada Grabarczyk.
16.00 Uroczyste Nieszpory Świąteczne.

Pismo parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Biertułtowach

ul. W. Korfantego 14, 44-310 Radlin

Zespół redakcyjny: Małgorzata Mokrosz, Gabriela Kiełkowska, Dawid Michalski, 
Anna Gasz-Michalska, Grzegorz Czub, Halina Mizia – zdjęcia, Henryka 

Pawliczek, kapłani parafii, asystent kościelny: Ks. Proboszcz Zbigniew Folcik. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 

i przeredagowywania artykułów. 
Do użytku wewnętrznego. Copyright. Kopiowanie i publikowanie tekstów i zdjęć 

bez wiedzy i zgody Redakcji, bądź autorów zabronione. 
e–mail do redakcji: wspolnotanmp@gmail.com

CHRZTY

Białończyk Czesław ur. 1953 zam. Radlin, ul. Ściegiennego  +29.01.2023
Jan Postułka ur. 1947 zam. Radlin, ul. Wolności +05.02.2023
Szczyrba Kazimiera ur. 1957 zam. Wodzisław Śl. ul. PCK +09.02.2023
Grzebieniowska Michalina 
 ur. 1946 zam. W-aw Śl. os. XXX-lecia +13.02.2023 
Kopsztejn Pelagia ur. 1933 zam. Radlin ul. Ujejskiego +13.02.2023
Sobczak Elżbieta ur. 1952 zam. Rybnik, ul. Wrębowa +14.02.2023
Wolna Teresa ur. 1934 zam. Radlin, ul. Korfantego   +15.02.2023
Maroszek Józef ur. 1940 zam. W-aw Śl. os.1000-lecia  +15.02.2023
Janik Janina ur. 1932 zam. Radlin, ul. Odległa +18.02.2023 
Polnik Franciszek ur. 1954 zam. Radlin ul. Hallera +21.02.2023
Skiba Józef ur. 1948 zam. Rybnik, ul. Górnośląska +21.02.2023
Alina Kampa ur. 1963 zam. W-aw Śl. os. XXX-lecia +22.02.2023
Gacka Ewa ur. 1959 zam. Radlin, ul. Napierskiego +23.02.2023

ODESZLI 
DO WIECZNOŚCI

5.02.2023 
Dominik Mosakowski

19.02.2023 
Gabriel Grygiel
Alicja Kałuża

Szymon Machnik
Łukasz Knock

Antonina Kowol
Antoni Stawicki
Kornelia Tyrka

17.02. 2023
Janecki Dawid – Molęda Patrycja

Œluby
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